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seret under diegivning -  og i en periode før og 
efter. Derfor handler det jo om, at vi kigger på at 
få lavet nogle planer, og det er jo sådan set det, 
som det her beslutningsforslag går ud på, nem- 
lig at sikre, at regeringen kan komme med en 
plan for, hvordan vi i fremtiden, når vi skal lave 
nye staldsystemer, kan få inkorporetetì at vores 
søer får det bedre. 

Vi er helt med på, at der er specielle forhold, 
der gør sig gældende, når der tales om, at man- 
ge smågrise bliver klemt lige umiddelbart efter 
fødslen -  og det skal vi kigge på. Men det er dog 
et rimeligt krav, synes jeg, at soen kan vende sig 
i boksen; det er umuligt i dag, som forholdene 
er. Og derfor er der grund til at kigge på det. 

Vi er selvfølgelig også godt klar over, at der 
sidder en arbejdsgruppe og arbejder med det 
her og kommer med forslag. Men det er jo ikke 
det samme, som at vi herinde i Folketinget ikke 
kan give den en tand ekstra og sige, at der er 
stort fokus på det her og opbakning til det arbej- 
de, de har gang i. 

Modsat det, hr. Karsten Lauritzen var inde 
på, ved jeg: også, at Dyrenes Beskyttelse er fuldt 
indforstået med, at det er godt, at der er en poli- 
tisk debat om, hvordan vores produktionsdyr : 
har det Vi diskuterer, hvordan de gamle har det, 
hvordan børnene har det osv., men det er også 
vigtigt, at vi har en diskussion om, hvilke vilkår 
vores produktionsdyr har. 

Det er så det, vi beskæftiger os med her i dag, 
og jeg synes om de tanker og ideer om, at vi gi- 
ver vores søer nogle bedre forhold. Det er jo en 
selvstændig opgave at få bragt antallet af døde 
søer ned -  betragteligt ned endda. Vi ved, at det 
andet problem er skuldersårene. Og de her to 
ting hænger for mig aldeles sammen, så det vil 
være godt, hvis vi kan bruge det her beslut- 
ningsforslag som løftestang for, at vi kan få en 
plan fra regeringen, der fortæller noget om, 
hvad vi så rent praktisk kan gøre, hvordan det 
kan indrettes, og hvordan det kan hænge sam- 
men i vores produktion fremover. 

Så derfor er der opbakning fra Socialdemo- 
kratiet til de positive elementer, der ligger i be- 
slutningsforslaget her. 

홢 Kl. 13:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:26 
Per Clausen (EL): 
Nu var det lidt uklart, synes jeg, hvordan hr. 
Bjarne Laustsen stillede sig til beslutningsforsla- 
get. Han var positiv over for de positive elemen- 

tér. Det er jo ikke så usædvanligt, at man er det, 
hvis man kan finde nogle, og,det kunne hr. Bjar- 
ne Laustsen her. 

Så jeg vil gerne spørge, om der er nogle ele- 
menter i beslutningsforslaget, som hr. Bjarne 
Laustsen ikke støtter, og som ville kunne få ham 
til at stemme imod det. : . 

. : Kl. 13:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

, 홢 홢 . Kl. 13:26 
Bjarne Laustsen (S): 
Det er jo et meget, meget kort beslutningsfor- 
slag, der ligger her, hvilket er prisværdigt. Der 
står -  og det går jeg ud fra der er et flertal for i 
dag -  at regeringen skal komme med en plan in- 
den juni 2009. Vi: støtter, at regeringen skal kom- 
me med sådan en plan. Så mere entydig støtte 
kan hr. Per Clausen næppe få; 

Kl. 13:27 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere bemærkninger. Tak til ordføre- 
ren. Så er det Dansk Folkepartis ordfører, hr. 
Jørn Dohrmann. 

KL. 13:27 
(Ordfører) 홢 
Jørn Dohrmann (DF): 
Vi vil også gerne fra Dansk Folkepartis side sige, 
at vi er enige i de intentioner, der er lagt frem 
her, nemlig at man ønsker den udfasning af, at 
de her søer er fikserede under faring og diegiv- 
ning. Jeg tror, at alle gerne ser det fremmet hur- 
tigst muligt. Det er klart. 

Der er så forskellige måder, man kan gøre det 
på, og indtil nu ved vi også, at der ikke findes 
den rigtige og entydige metode. Men derfor skal 
vi jo stadig væk arbejde videre, så vi når målet. 
Vi har i dag det, vi kalder BAT; hvad er den bed- 
ste teknologi inden for staldsystemer? Deri skul- 
le det jo egentlig indarbejdes. Jeg ved godt, at 
det her tager tid, men det er vigtigt, at vi får de 
rigtige redskaber ind i den her proces. Samtidig 
med at vi miljøgodkender nye landbrug, kunne 
de her ting også indarbejdes. 

Men det er da rigtigt, at det er vigtigt, at rege- 
ringen arbejder for netop det her forbud eller 
udfasning af fiksering af søerne. Vi er også nødt 
til, som vi ser det i hvert fald, at respektere, at 
der er en arbejdsgruppe, som arbejder med det 
her, og som er nedsat, og som jo egentlig vil 
afrapportere her i slutningen af 2009; Vi må sige, 
at vi respekterer, at når vi har en arbejdsgruppe, 
så vil vi gerne se, hvad det er, den kommer frem 
til, sådan at vi ikke kortslutter processen. 


